

Horisont Gruppen A/S

Strandlodsvej 44
2300 København S
CVR-nr. 87751619

Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2017

Dirigent

Navn: Steen Brylle

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.04.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Horisont Gruppen A/S
Strandlodsvej 44
2300 København S

CVR-nr.: 87751619
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Bestyrelse

Steen Brylle, formand
Rasmus Brylle
Mette Brylle Pedersen
Vibeke Brylle

Direktion

Rasmus Brylle, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Mediehuset Horisont Gruppen a/s driver og udgiver branchenetværk, online- og printmedier til dansk erhvervsliv. Forretningsgrundlaget handler om, at både medier og branchenetværk udgør faglige fællesskaber man kan blive medlem af og annoncere i.

Kompetencerne er salg af hhv. kommercielle partnerskaber, annoncer, abonnementer og sponsorater, desuden journalistisk produktion, redaktionel bearbejdning af målrettet erhvervsstof og nyheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 258 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Der er i løbet af året etableret ny organisationsstruktur i salgsafdelingen med to nye salgsafdelinger fordelt på annoncesalg og partnersalg med dedikeret fokus på hhv. annoncering og native advertising. I den forbindelse er der ansat nye konsulenter i afdelingerne partnersalg og annoncesalg.

Fokus på udvikling af medlemsbaserede forretningsmodeller – abonnementer og partnerskaber – er øget i regnskabsåret og der er igangsat to udviklingsprojekter med udvidelse af den teknologiske platform for online-medierne til understøttelse af dels flere medier og dels etablering af nyt medie i Sverige.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.130.015	6.887.600
Personaleomkostninger	1	(6.171.785)	(6.018.454)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(582.574)</u>	<u>(555.256)</u>
Driftsresultat		375.656	313.890
Andre finansielle indtægter	3	553	300
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(46.875)</u>	<u>(31.132)</u>
Resultat før skat		329.334	283.058
Skat af årets resultat	5	<u>(71.599)</u>	<u>(59.264)</u>
Årets resultat		<u>257.735</u>	<u>223.794</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	220.000
Overført resultat		<u>7.735</u>	<u>3.794</u>
		<u>257.735</u>	<u>223.794</u>

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		653.530	1.058.422
Udviklingsprojekter under udførelse		140.763	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>794.293</u>	<u>1.058.422</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		687.951	567.372
Materielle anlægsaktiver		<u>687.951</u>	<u>567.372</u>
Deposita		132.642	395.056
Finansielle anlægsaktiver		<u>132.642</u>	<u>395.056</u>
Anlægsaktiver		<u>1.614.886</u>	<u>2.020.850</u>
Varer under fremstilling		72.443	122.268
Varebeholdninger		<u>72.443</u>	<u>122.268</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.840.147	2.170.462
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		56.000	56.000
Andre tilgodehavender		10.858	0
Periodeafgrænsningsposter		73.235	209.797
Tilgodehavender		<u>1.980.240</u>	<u>2.436.259</u>
Likvide beholdninger		<u>2.612.345</u>	<u>1.122.657</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.665.028</u>	<u>3.681.184</u>
Aktiver		<u>6.279.914</u>	<u>5.702.034</u>

Balance pr. 30.04.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		109.791	0
Overført overskud eller underskud		96.044	198.100
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	220.000
Egenkapital		955.835	918.100
Udskudt skat		163.305	191.155
Hensatte forpligtelser		163.305	191.155
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		321.209	390.070
Langfristede gældsforpligtelser		321.209	390.070
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.061	14.656
Leverandører af varer og tjenesteydelser		631.325	714.610
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.628	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		109.031	24.210
Anden gæld	8	1.500.604	1.299.647
Periodeafgrænsningsposter	9	2.574.916	2.149.586
Kortfristede gældsforpligtelser		4.839.565	4.202.709
Gældsforpligtelser		5.160.774	4.592.779
Passiver		6.279.914	5.702.034
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	0	198.100	220.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(220.000)
Overført til reserver	0	109.791	(109.791)	0
Årets resultat	0	0	7.735	250.000
Egenkapital ultimo	500.000	109.791	96.044	250.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				918.100
Udbetalt ordinært udbytte				(220.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				257.735
Egenkapital ultimo				955.835

Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		375.656	313.890
Af- og nedskrivninger		582.574	555.256
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>1.043.253</u>	<u>(1.102.587)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.001.483	(233.441)
Modtagne finansielle indtægter		553	226
Betalte finansielle omkostninger		<u>(46.875)</u>	<u>(31.057)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		1.955.161	(264.272)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(140.763)	(647.193)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(298.261)	(267.299)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	135.000
Tilbagebetaling af deposita		<u>262.414</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(176.610)	(779.492)
Optagelse af lån		0	220.377
Afdrag på lån mv.		(68.863)	(198.270)
Udbetalt udbytte		<u>(220.000)</u>	<u>(300.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(288.863)	(277.893)
Ændring i likvider		1.489.688	(1.321.657)
Likvider primo		<u>1.122.657</u>	<u>2.444.314</u>
Likvider ultimo		2.612.345	1.122.657

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	5.698.638	5.587.448
Pensioner	180.431	180.387
Andre omkostninger til social sikring	51.638	56.766
Andre personaleomkostninger	241.078	193.853
	6.171.785	6.018.454
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	404.892	434.226
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	177.682	121.030
	582.574	555.256
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	553	300
	553	300
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	20.127	12.919
Valutakursreguleringer	564	74
Øvrige finansielle omkostninger	26.184	18.139
	46.875	31.132
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	109.031	0
Ændring af udskudt skat	(27.850)	59.264
Regulering vedrørende tidligere år	(9.582)	0
	71.599	59.264

Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter under udførelse

Selskabet har i regnskabsåret opstartet to udviklingsprojekter, der begge vedrører videreudvikling og udbygning af den tekniske platform, som selskabets digitale medier er baseret på. Begge udviklingsprojekter forventes færdiggjort i løbet af regnskabsåret 2017/18. Grundlaget for aktivering af omkostningerne relateret til de to udviklingsprojekter er dels optimering af arbejdsgange og kommercielle abonnementsprodukter, som forventes at resultere i henholdsvis omkostningsbesparelser og selvstændige indtægter, og dels mulighed for lancering af et eksisterende medie på et selvstændigt geografisk område, hvilket ligeledes vil skabe selvstændige indtægter.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	897.970	753.652
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	92.376	116.009
Feriepengeforpligtelser	497.967	416.296
Andre skyldige omkostninger	12.291	13.690
	1.500.604	1.299.647

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede abonnementsindtægter til indtægtsførelse i det kommende regnskabsår.

	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	49.825	8.474
Ændring i tilgodehavender	456.020	(977.226)
Ændring i leverandørgæld mv.	537.408	(133.835)
	1.043.253	(1.102.587)

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.300.132	1.603.931

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Steen Brylle Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt er sikret ved pant i personbiler (salg med ejendomsforbehold). Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte personbiler udgør 255 t.kr.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets aktiekapital ejes 100% af Brylle Holding ApS, Dragør, der har bestemmende indflydelse på selskabet.

Steen Brylle Holding ApS, Dragør, der ejer 50,4% af anparterne i modervirksomheden Brylle Holding ApS, er selskabets ultimative modervirksomhed.
